
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 98, de 23-8-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 24.959.000 ptas., I.V.A. in-
cluido (150.006,61 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Equinse, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 17.264.191 ptas. I.V.A. incluido
(103.759,88 euros).

Mérida, 27 de septiembre de 2001.–El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 27 de septiembre de
2001, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
suministro de equipamiento para el ciclo
formativo «Animación Socio-Cultural», en el
I.E.S. «Bárbara de Braganza», de Badajoz.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Equipamientos.
c) Número de expediente: 01/3113.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para el Ciclo Formativo
«Animación Socio-Cultural» en el I.E.S. Bárbara de Braganza, de
Badajoz.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 98, de 23-8-2001.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 8.000.000 de ptas., I.V.A.
incluido (48.080,97 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 27 de septiembre de 2001.
b) Contratista: Equinse, S.A. 
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 7.947.813 ptas. I.V.A. incluido (47.767,32
euros).

Mérida, 27 de septiembre de 2001.–El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-1999, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 27 de septiembre de
2001, de la Secretaría General Técnica, por
la que se hace pública la adjudicación del
suministro de equipamiento para el ciclo
formativo «Laboratorio de Diagnóstico
Clínico» en el I.E.S. «Pérez Comendador», de
Plasencia.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Equipamientos.
c) Número de expediente: 01/3166.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Equipamiento para el Ciclo Formativo
«Laboratorio de Diagnóstico Clínico» en el I.E.S. Pérez Comendador,
de Plasencia.
c) Lote: No procede.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 98, de 23-8-2001.

10330 9 Octubre 2001 D.O.E.—Número 117


